

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на

Монтаж слаботочных систем

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость 2 804,15 тыс.руб
Средства на оплату труда 1 176,51 тыс.руб

текущая цена

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Июнь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Система визуализации с 4-мя экранами (5 проекторов) (КОИ)

1	м10-09-001-1	Аппаратура телевизионная проекционная «Профэксоскоп» с 1 камерой-перископический видеодатчик	ком.т.	5	269,0			1345,50	19,24	25 887,4
		ЗП						1 076,40	68	17 603,4
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		80				807,30	48	12 423,9
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		60				30,00		
		ЗТР	чел-ч	2,6				229,20		5 911,8
								316,00		5 388,01
2	м10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное-Короткофокусный объектив	шт.	5						
		ЗП			24,18			120,90	19,24	2 326,12
		ЭМ			0,90			4,50	5,65	25,43
		в т.ч. ЗПМ			0,1			(0,50)	19,24	(9,62)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				111,69	78	1 821,88
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				78,91	52	1 214,58
		ЗТР	чел-ч	2,18				10,90		
								316,00		5 388,01
3	м31-01-022-4	Экран бело-матовый перфорированный, убирающийся, тип ЭМБ-ПУ (Фронтальный стеклянный экран,Боковой стеклянный экран,Напольный пластиковый экран)	шт.	4	104,98			419,92	19,24	8 079,26
		ЗП						335,94	68	5 493,90
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		80				251,95	48	3 878,04
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		60				45,20		
		ЗТР	чел-ч	11,3						
								1 007,81		17 451,20
4	м11-01-002-1	Конструкции для установки исполнительных механизмов, устанавливаемые на стене, масса до 20 кг (Механическая конструкция для крепления экранов)	шт.	1						
		ЗП			22,32			22,32	19,24	429,44
		ЭМ			55,59			55,59	5,06	281,29
		в т.ч. ЗПМ			7,04			(7,04)	19,24	(135,45)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		80				23,49	68	384,13
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		60				17,62	48	271,15
		ЗТР	чел-ч	2,25				2,25		
								119,02		1 366,01
Итого								4 672,03		80 122,05

Раздел Подсистема генерации изображений (КГИ)

5	м10-04-067-15	Пульт видеоинженера (Рабочая станция для САД приложений)	шт.	1						
								15		15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			524,29			524,29	19,24	10 087,34
		ЭМ			4,50			4,50	5,65	25,43
		в т.ч. ЗПМ			0,5			(0,50)	19,24	(9,62)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		92				482,81	78	7 875,63
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		65				341,11	52	5 250,42
		ЗТР	чел-ч		54,5			54,50		
								1 352,71		23 238,82
6	м10-04-067-15	Пульт видеинженера (Управляющая станция граф. кластера)	шт.	1					м10-04-067-15	
		ЗП			524,29			524,29	19,24	10 087,34
		ЭМ			4,50			4,50	5,65	25,43
		в т.ч. ЗПМ			0,5			(0,50)	19,24	(9,62)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		92				482,81	78	7 875,63
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		65				341,11	52	5 250,42
		ЗТР	чел-ч		54,5			54,50		
								1 352,71		23 238,82
7	м10-02-041-1	Электрическая проверка и настройка устройства центрального управляющего (Управляющая станция граф. кластера)	компл.	1					м10-02-041-1	
		ЗП			3 139,56			3 139,56	19,24	60 405,13
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		80				2 511,65	68	41 075,49
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		60				1 883,74	48	28 994,46
		ЗТР	чел-ч		243			243,00		
								7 534,95		130 475,08
8	м10-04-067-20	Пульт видеоэффектов(графический ускоритель,Управляющая станция граф. кластера)	шт.	11					м10-04-067-20	
		ЗП			335,74			3 693,14	19,24	71 056,01
		ЭМ			2,70			29,70	5,65	167,81
		в т.ч. ЗПМ			0,3			(3,30)	19,24	(63,49)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		92				3 400,72	78	55 473,21
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		65				2 402,69	52	36 982,14
		ЗТР	чел-ч		34,9			383,90		
								9 526,25		163 679,17
9	м10-06-068-15	Настройка простых сетевых трактов конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.) (графический интерфейс, Управляющая станция граф. кластера)	шт.	1					м10-06-068-15	
		ЗП			473,78			5 206,08	19,24	100 161,98
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		80				4 164,00	68	68 112,1
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		60				3 042,00	48	48 073,1
		ЗТР	чел-ч		32			352,00		
								2 411,59		16 351,3
10	м11-01-001-1	Конструкция для установки приборов, масса до 1 кг (Салазки для установки в серверную стойку)	шт.	6					м11-01-001-1	
		ЗП			4,54			27,24	19,24	524,10
		ЭМ			6,08			36,48	4,67	170,36
		в т.ч. ЗПМ			0,6			(3,60)	19,24	(69,26)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		80				24,67	68	403,48
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		60				18,50	48	284,81
		ЗТР	чел-ч		0,52			3,12		
								106,89		1 382,75
11	м11-04-008-1	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса до 5 кг (Дополнительная плата синхронизации)	шт.	5					м11-04-008-1	
		ЗП			8,90			44,50	19,24	856,18
		ЭМ			0,87			4,35	5,95	25,88
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		92				40,94	78	667,82
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		65				28,93	52	445,21
		ЗТР	чел-ч		1,03			5,15		
								118,72		1 995,09
12	м11-04-002-1	Аппарат настольный, масса до 0,015 т (ЖК-Монитор 24" HP ZR24w)	шт.	4					м11-04-002-1	
		ЗП			8,79			35,16	19,24	676,48
		ЭМ			13,95			55,80	5,95	332,01
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		92				32,35	78	527,65
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		65				22,85	52	351,77
		ЗТР	чел-ч		1,03			4,12		
								146,16		1 887,91
		Итого						32 632,98		562 254,00

Раздел Подсистема коммутации видеосигналов (KB)

13	м10-03-013-1	Коммутатор междугородной заказной или управления и наблюдения (Матричный видеоконмутатор)	шт.	1					м10-03-013-1	
		ЗП			297,70			297,70	19,24	5 727,75
		ЭМ			129,45			129,45	5,62	727,51
		в т.ч. ЗПМ			14,29			(14,29)	19,24	(274,94)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				249,59	68	4 081,83
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				187,19	48	2 881,29
		ЗТР	чел-ч	34,9				34,90		
								863,93		13 418,38
14	м11-04-008-1	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг (Модуль SMX, Модуль расширения SMX)	шт.	5					м11-04-008-1	
		ЗП			8,90			44,50	19,24	856,18
		ЭМ			0,87			4,35	5,95	25,88
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		92				40,94	78	667,82
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				28,93	52	445,21
		ЗТР	чел-ч	1,03				5,15		
								118,72		1 995,09
15	м11-01-002-4	Конструкции для установки исполнительных механизмов, устанавливаемые на полу, масса до 20 кг (Напольный люк)	шт.	1					м11-01-002-4	
		ЗП			11,11			11,11	19,24	213,76
		ЭМ			97,68			97,68	5,07	495,24
		в т.ч. ЗПМ			12,27			(12,27)	19,24	(236,07)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				18,70	68	305,88
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				14,03	48	215,92
		ЗТР	чел-ч	1,12				1,12		
								141,52		1 230,80
16	м11-01-001-1	Конструкции для установки приборов, масса до 1 кг (Рамка для монтажа)	шт.	4					м11-01-001-1	
		ЗП			4,54			18,16	19,24	349,40
		ЭМ			6,08			24,32	4,67	113,57
		в т.ч. ЗПМ			0,6			(2,40)	19,24	(46,18)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				16,45	68	268,99
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				12,34	48	189,88
		ЗТР	чел-ч	0,52				2,08		
								71,27		921,84
17	м10-04-087-4	Комплект приемно-передающего оборудования диспетчерской связи на количество радиоканалов до трех (передатчик, приемник)	компл.	20					м10-04-087-4	
		ЗП			67,34			1 346,80	19,24	25 912,43
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		92				1 239,06	78	20 211,70
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				875,42	52	13 474,46
		ЗТР	чел-ч	7				140,00		
								3 201,28		59 599,62
18	м10-02-013-7	Съемно-стационарный комплект дуплексных или абонентских (предупредитель)	шт.	2					м10-02-016-7	
		ЗП			149,2			149,2	19,24	5 761,2
		ЭМ			49,9			98,98	5,65	561,2
		в т.ч. ЗПМ			5,3			(1,06)	19,24	(21,79)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		92				248,40	6	4 061,2
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				186,30	48	2 867,53
		ЗТР	чел-ч	13,5				27,00		
								833,12		13 250,33
19	м11-04-028-1	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме до 14 шт. (разъемы, Распределитель питания, Архитектурный интерфейс)	шт.	10					м11-04-028-1	
		ЗП			2,07			20,70	19,24	398,27
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		92				19,04	78	310,65
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				13,46	52	207,10
		ЗТР	чел-ч	0,22				2,20		
								53,20		916,02
20	м08-03-574-1	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 10 мм2 (Кабель оптический 4LC MM/40m)	100 шт.	0,1					м08-03-574-1	
		ЗП			166,66			16,67	19,24	320,65
		ЭМ			2,42			0,24	5,4	1,31
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,01)	19,24	(0,27)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				15,85	81	259,95
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				10,84	52	166,88
		ЗТР	чел-ч	16,8				1,68		
								43,60		748,79
		Итого						5 586,64		92 079,84

Раздел Подсистема коммутации аудиосигналов и их звукоусиления (КА)

21	м10-04-087-14	Устройство цифровой регистрации (AV-ресивер Denon AVR-3312 black)	шт.	1					м10-04-087-14	
		ЗП			72,56			72,56	19,24	1 396,05
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		92				66,76	78	1 088,92
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				47,16	52	725,95
		ЗТР	чел-ч	8				8,00		
								186,48		3 210,92
22	м10-04-065-3	Громкоговоритель студийного контроля (Акустические системы)	шт.	4					м10-04-065-3	
		ЗП			65,08			260,32	19,24	5 008,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			34,20			136,80	5,65	772,92
		в т.ч. ЗПМ			3,82			(15,28)	19,24	(293,99)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				253,55	78	4 135,99
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				179,14	52	2 757,33
		ЗТР	чел-ч	7,63				30,52		
								829,81		12 674,80
23	м10-04-064-1	Громкоговоритель (Проводной потолочный микрофон)	шт.	2					м10-04-064-1	
		ЗП			25,59			51,18	19,24	984,70
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				47,09	78	768,07
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				33,27	52	512,04
		ЗТР	чел-ч	3				6,00		
								131,54		2 264,81
24	м10-04-111-1	Пульт микшерский на полу, число сквозных каналов до 4 (Аудио-микшер)	шт.	1					м10-04-111-1	
		ЗП			569,25			569,25	19,24	10 952,37
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				523,71	78	8 542,85
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				370,01	52	5 695,23
		ЗТР	чел-ч	55				55,00		
								1 462,97		25 190,45
25	м10-04-087-4	Комплект приемно-передающего оборудования диспетчерской связи на количество радиоканалов до трех (Комплект устройств для передачи)	компл.	3					м10-04-087-4	
		ЗП			67,34			202,02	19,24	3 886,86
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				185,86	78	3 031,75
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				131,31	52	2 021,17
		ЗТР	чел-ч	7				21,00		
								519,19		8 939,78
		Итого						3 129,99		52 280,76

Раздел Система интегрированного управления (ИУ)

26	м10-04-067-20	Пульт видеоэффектов (Центральный процессор)	шт.	1					м10-04-067-20	
		ЗП			335,74			335,74	19,24	6 459,64
		ЭМ			2,70			2,70	5,65	15,26
		в т.ч. ЗПМ			0,3			(0,30)	19,24	(5,77)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				309,16	78	5 043,02
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				218,43	52	3 362,01
		ЗТР	чел-ч	4,1				34,00		
								656,03		14 871,93
27	м11-04-008-1	Съемник выдвижной блес и (колпачки ячейки ТЭЗ), масса до 5 кг (Платы расширения)	шт.	3					м11-04-008-1	
		ЗП			8,0			26,70	19,24	513,7
		ЭМ			0,7			2,10	5,9	15,5
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				24,60	78	400,09
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				17,36	52	267,13
		ЗТР	чел-ч	1,03				3,09		
								71,23		1 197,06
28	м10-04-087-4	Комплект приемно-передающего оборудования диспетчерской связи на количество радиоканалов до трех (ИК-передатчик IRP2, Комплект устройств для передачи сигналов интерфейса)	компл.	5					м10-04-087-4	
		ЗП			67,34			336,70	19,24	6 478,11
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				309,76	78	5 052,93
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				218,86	52	3 368,62
		ЗТР	чел-ч	7				35,00		
								865,32		14 899,66
29	м11-04-004-1	Аппарат настенный, масса от 0,15 т до 0,2 т (Проводная сенсорная панель)	шт.	1					м11-04-004-1	
		ЗП			93,83			93,83	19,24	1 805,29
		ЭМ			99,70			99,70	5,58	556,33
		в т.ч. ЗПМ			5,81			(5,81)	19,24	(111,78)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				91,67	78	1 495,31
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				64,77	52	996,88
		ЗТР	чел-ч	10,1				10,10		
								349,97		4 853,81
30	м11-04-002-1	Аппарат настольный, масса до 0,015 т (Проводная клавиатура+мышь)	шт.	2					м11-04-002-1	
		ЗП			8,79			17,58	19,24	338,24
		ЭМ			13,95			27,90	5,95	166,01
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				16,17	78	263,83
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				11,43	52	175,88
		ЗТР	чел-ч	1,03				2,06		
								73,08		943,96
31	м10-03-013-5	Коммутатор служебной связи (Коммутатор Hewlett-Packard)	шт.	2					м10-03-013-5	
		ЗП			65,03			130,06	19,24	2 502,35
		ЭМ			24,30			48,60	5,65	274,59
		в т.ч. ЗПМ			2,72			(5,44)	19,24	(104,67)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		80				108,40	68	1 772,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		60				81,30	48	1 251,37
		ЗТР	чел-ч	6,76				13,52		
								368,36		5 801,08
		Итого						2 593,99		42 575,50

Раздел Структурированная кабельная система (СКС)

32	м08-05-041-2	Электропроводки в камерах прибор освещения, включения и коммутации	шт.	0,2				м08-05-041-2		
		ЗП			296,68			59,34	19,24	1 141,62
		ЭМ			22,20			4,44	5,26	23,35
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		95				56,37	81	924,71
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		65				38,57	52	593,64
		ЗТР	чел-ч	30,84				6,17		
								158,72		2 683,32

33	м10-03-001-2	Стойка, полустойка, каркас стойки или шкаф, масса до 300 кг ((Стойка аппаратная 42U))	шт.	2				м10-03-001-2		
		ЗП			124,54			249,08	19,24	4 792,30
		ЭМ			56,05			112,10	5,52	618,79
		в т.ч. ЗПМ			5,94			(11,88)	19,24	(228,57)
		МР			46,26			92,52	4,03	372,86
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		80				208,77	68	3 414,19
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		60				156,58	48	2 410,02
		ЗТР	чел-ч	14,6				29,20		
								819,05		11 608,16
		Итого						977,77		14 291,48

Раздел Система оптического трекинга (СОТ)

34	м10-04-067-6	Шкаф контроля (Контроллер ARTController)	шт.	1				м10-04-067-6		
		ЗП			1 407,60			1 407,60	19,24	27 082,22
		ЭМ			4,50			4,50	5,65	25,43
		в т.ч. ЗПМ			0,5			(0,50)	19,24	(9,62)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		92				1 295,45	78	21 131,64
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		65				915,27	52	14 087,76
		ЗТР	чел-ч	136				136,00		
								3 622,82		62 327,05

35	м10-08-003-7	Устройство системы видеонаблюдения (элементы видеонаблюдения, преобразователей изображения, фотоаппарат)	компл.	1				м10-08-003-7		
		ЗП			62,4			62,4	19,24	1 199,4
		ЭМ			0,8			0,68	3,64	2,4
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		80				49,87	6	815,6
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		60				37,40	4	575,7
		ЗТР	чел-ч	6,48				6,48		
								150,29		2 593,23

36	м10-04-067-22	Камера телевизионная передающая (ИК-Камеры)	шт.	6				м10-04-067-22		
		ЗП			241,76			1 450,56	19,24	27 908,77
		ЭМ			2,70			16,20	5,65	91,53
		в т.ч. ЗПМ			0,3			(1,80)	19,24	(34,63)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		92				1 336,17	78	21 795,85
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		65				944,03	52	14 530,57
		ЗТР	чел-ч	21,8				130,80		
								3 746,96		64 326,72

37	м10-06-068-15	Настройка простых сетевых трактов конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	шт.	6				м10-06-068-15		
		ЗП			473,28			2 839,68	19,24	54 635,44
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		80				2 271,74	68	37 152,10
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		60				1 703,81	48	26 225,01
		ЗТР	чел-ч	32				192,00		
								6 815,23		118 012,55
		Итого						14 335,30		247 259,55

Раздел ПНР

Система визуализации с 4-мя экранами (5 проекторов) (КОИ)

38	п02-01-002-3	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 10	шт.	1				п02-01-002-3		
		ЗП			1 257,83			1 257,83	19,24	24 200,65
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		65				817,59	55	13 310,36
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		40				503,13	32	7 744,21
		ЗТР	чел-ч	85				85,00		
								2 578,55		45 255,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

39 п02-01-002-4

	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) за каждый канал свыше 10 до 19 добавлять к расценке 02-01-002-03	1 шт.	5						п02-01-002-4	
	ЗП			122,82				614,10	19,24	11 815,28
	НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65					399,17	55	6 498,40
	СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40					245,64	32	3 780,89
	ЗТР	чел-ч	8,3					41,50		
								1 258,91		22 094,57

40	п02-02-001-1	Инсталляция и базовая настройка общего и специального программного обеспечения (ПО)	1 шт.	79					п02-02-001-1	
		инсталляция			39,10			3 088,90	19,24	59 430,44
		ЗП						2 007,79	55	32 686,74
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				1 235,56	32	19 017,74
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				196,71		
		ЗТР	чел-ч	2,49						
								6 332,25		111 134,92

41	п02-02-002-1	Функциональная настройка общего программного обеспечения АС, количество функций - 1	1 шт.	79					п02-02-002-1	
		ЗП			61,30			4 842,70	19,24	93 173,55
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				3 147,76	55	51 245,45
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				1 937,08	32	29 815,54
		ЗТР	чел-ч	3,9				308,10		
								9 927,54		174 234,54

Подсистема генерации изображений (КГИ)

42	п02-02-004-4	Автономная наладка АС IV категории сложности	1 шт.	1					п02-02-004-4	
		ЗП			1 486,84			1 486,84	19,24	28 606,80
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				966,45	55	15 733,74
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				594,74	32	9 154,18
		ЗТР	чел-ч	94,56				94,56		
								3 048,03		53 494,72

Подсистема коммутации видеосигналов (КВ)

43	п02-02-005-4	Комплексная наладка АС IV категории сложности	1 шт.	1					п02-02-005-4	
		ЗП			1 415,77			415,77	19,24	27 200,44
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				20,25	55	14 981,63
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				566,31	32	8 710,66
		ЗТР	чел-ч	9,04				90,04		
								2 902,33		50 930,77

Подсистема коммутации аудиосигналов и их запись (КА)

44	п02-02-006-4	Предварительные испытания АС IV категории сложности	1 шт.	1					п02-02-006-4	
		ЗП			1 962,68			1 962,68	19,24	37 761,96
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				1 275,74	55	20 769,08
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				785,07	32	12 083,83
		ЗТР	чел-ч	127,34				127,34		
								4 023,49		70 614,87

45	п02-02-007-4	Приемодаточные испытания АС IV категории сложности	1 шт.	1					п02-02-007-4	
		ЗП			3 796,30			3 796,30	19,24	73 040,81
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				2 467,60	55	40 172,45
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				1 518,52	32	23 373,06
		ЗТР	чел-ч	241,45				241,45		
								7 782,42		136 586,32

Система интегрированного управления (ИУ)

46	п02-01-002-3	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 10	1 шт.	1					п02-01-002-3	
		ЗП			1 257,83			1 257,83	19,24	24 200,65
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				817,59	55	13 310,36
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				503,13	32	7 744,21
		ЗТР	чел-ч	85				85,00		
								2 578,55		45 255,22

Структурированная кабельная система (СКС)

47	п02-01-002-3	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 10	1 шт.	1					п02-01-002-3	
		ЗП			1 257,83			1 257,83	19,24	24 200,65
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				817,59	55	13 310,36
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				503,13	32	7 744,21
		ЗТР	чел-ч	85				85,00		
								2 578,55		45 255,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Система оптического трекинга (СОТ)

48	п02-01-002-3	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 10	1 шт.	1				п02-01-002-3		
		ЗП			1 257,83			1 257,83	19,24	24 200,65
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				817,59	55	13 310,36
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				503,13	32	7 744,21
		ЗТР	чел-ч	85				85,00		
								2 578,55		45 255,22

Прочее

49	п03-02-095-3	Определение уровня звука и звукового давления в октавных полосах частот в помещении при количестве точек измерения до 10	1 шт.	1				п03-02-095-3		
		ЗП			890,32			890,32	19,24	17 129,76
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				578,71	55	9 421,37
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				356,13	32	5 481,52
		ЗТР	чел-ч	68				68,00		
								1 825,16		32 032,65

50	п01-06-011-4	Устройство комплектное для питания цепей защиты, управления и сигнализации от встроенной аккумуляторной батареи с устройством автоматического подзаряда и питания электромагнитных приводов от выпрямителей	1 шт.	9				п01-06-011-4		
		ЗП			1 400,15			12 601,35	19,24	242 449,97
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		65				8 190,88	55	133 347,48
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		40				5 040,54	32	77 583,99
		ЗТР	чел-ч	111				999,00		
								25 832,77		453 381,44

Итого

73 247,10

1 285 532,61

Итого по смете

137 175,80

2 376 395,79

Итого по объекту

Итого:

НДС 18%:

Всего НДС 18%:

2 376 395,79

427 731,24

2 804 127,03

Составил:

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]